
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 396/GR/UFFS/2018 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão Geral responsável pela organização do II Seminário 

Integrador de Extensão. 

 

Art. 2º Designar como membros da Comissão Geral os seguintes servidores: 

I - Reitoria: 

a) Emerson Neves da Silva, SIAPE 1268355; 

b) Marlei Dambros, SIAPE 1906145; 

c) Solange Todero Von Onçay, SIAPE 1833473; 

II - Campus Cerro Largo/RS: 

a) Alcione Aparecida de Almeida Alves, SIAPE 1891679; 

b) Geni Vanderléia Moura da Costa, SIAPE 1916783; 

c) Izabel Gioveli, SIAPE 1318973; 

d) Louise de Lira Roedel Botelho, SIAPE 1660708; 

e) Luís Fernando Gastaldo, SIAPE 1770636; 

f) Rosemar Ayres dos Santos, SIAPE 2059850; 

III - Campus Chapecó-SC: 

a) Alexandre Paulo Loro, SIAPE 1724966; 

b) André Luiz Radunz, SIAPE 1071847; 

c) Cláudio Claudino da Silva Filho, SIAPE 1869398; 

d) Geraldo Ceni Coelho, SIAPE 1771710; 

e) Jane Kelly Oliveira Friestino, SIAPE 2276963; 

f) João Guilherme Dal Belo Leite, SIAPE 2306882; 

g) Rosane Rossato Binotto, SIAPE 1715771; 

h) Willian Simoes, SIAPE 1961455; 

IV - Campus Erechim/RS: 

a) Adriana Salete Loss, SIAPE 1808034; 

b) Alfredo Castamann, SIAPE 1837429; 

c) Bernardo Berenchtein, SIAPE 1957541; 

d) Fábio Aparecido da Costa, SIAPE 1928977; 

e) Guilherme Rodrigues Bruno, SIAPE 1575606; 

f) Ulisses Pereira de Mello, SIAPE 1797216; 

g) Viviane de Almeida Lima, SIAPE 1711939; 

V - Campus Laranjeiras do Sul/PR: 

a) Alex Verdério, SIAPE 2133096; 

b) Ana Cristina Hammel, SIAPE 2073353; 

c) Luiz Carlos de Freitas, SIAPE 2075035; 

d) Martinho Machado Junior, SIAPE 1039216; 

e) Pedro Ivan Christoffoli, SIAPE 1767887; 

f) Sílvia Romão, SIAPE 1835443; 

g) Thiago Bergler Bitencourt, SIAPE 1768806; 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

VI - Campus Passo Fundo/RS: 

a) Adelmir Fiabani, SIAPE 1626386; 

b) Ivânia dos Santos Lago, SIAPE 1995597; 

c) Lucimar Maria Fossatti de Carvalho, SIAPE 1809676; 

d) Vanderléia Laodete Pulga, SIAPE 2059813; 

VII - Campus Realeza/PR: 

a) Ana Carolina Teixeira Pinto, SIAPE 1836795; 

b) Cassiani Gotâma Tasca, SIAPE 1836813; 

c) Clovis Caetano, SIAPE 1784173; 

d) Gilza Maria de Souza Franco, SIAPE 2115366; 

e) Gisele Louro Peres, SIAPE 1526379; 

f) Marcia Fernandes Nishiyama, SIAPE 2023076; 

g) Susana Regina de Mello Schlemper, SIAPE 1720851; 

h) Mariane Inês Ohlweiler, SIAPE 2426991. 

 

Art. 3º A Comissão é responsável pela articulação, coordenação e desenvolvimento das 

atividades do II Seminário Integrador de Extensão. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 12 de abril de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 


